



# Cécile Bellon

Marketing manager

Paris, France

[Portfolio link](#)

[Portfolio file](#)

[View profile on Dweet](#)

## Languages

French (Native)

English (Fluent)

Dutch (Native)

German (Basic)

## About

Team player and cross-functional marketing manager, with +5 years of experience managing 360° projects. In previous experiences, I helped get great creative campaigns and activations with my artistic flair. I am now looking for new opportunities in South of France or abroad.

### BRANDS WORKED WITH

Amplifon

Kusmi Tea

Nestlé Purina

Plezi

Safilo Group

Samsung Electronics

## Experience



### ● BRAND, MEDIA & ADVERTISING SPECIALIST

Amplifon | Feb 2020 - Jan 2023

Brief et gestion des agences créatives pour la mise en place de campagnes 360° et la création de supports de communication. Conception et mise en œuvre de campagnes radio, email (ROI : 20) et courriers (4,5M plis/an - ROI : 7,3). Développement du discours de marque et de la charte graphique sur tous les supports retail (700 magasins). Analyse des résultats et construction du plan annuel. Gestion d'un budget annuel de 3,7M €. Coordination de projets transverses et management.



### ● BRAND SPECIALIST

Plezi | Sep 2018 - Sep 2019

Rédaction et la création de contenus à forte valeur ajoutée (stratégie d'inbound marketing, amélioration du SEO) Optimisation l'UX du site et refonte de la charte graphique pour améliorer le taux de conversion et la satisfaction client. Allemand Intermédiaire, B2



### ● Community manager

Kusmi Tea | Jan 2017 - Jul 2017

Rédaction du planning éditorial et animation des communautés Facebook et Instagram (200k abonnés, 5 pays). Brief et suivi des shootings photo. Gestion de projets : évènements d'influence, jeux concours... Veille concurrentielle et benchmark

### ● ASSISTANTE BRAND MANAGER

Nestlé Purina | Jul 2017 - Jan 2018

Analyse et reporting des résultats quotidiens des panels Nielsen, des réseaux sociaux et des sites internet des 6 marques GMS Purina. Création de supports de communication avec les agences. Contribution au lancement de Purina One Dog (création de PLV pour POS, campagne de mailing, évènementiel)



### ● Trade Marketing Manager Benelux & France

Safilo Group | Jan 2023 - Jul 2023



### ● Retail Marketing Manager

Samsung Electronics | Oct 2023 - Now

## Education & Training

2016 - 2019

### ● Kedge business school

Master, Brand & Luxury

